Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

« <25 ЪЪЛ*/ г. № ________

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ

(кафедра «Экономика и менеджмент»)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете,
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,

приказываю:
закрепить за студентами, обучающимися по очной форме обучения по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
темы и руководителей выпускных квалификационных работ от кафедры
«Экономика и менеджмент» (приложения № 1, 2, 3).

Основание: заявления студентов.

Директор С.В. Земляк

6813779

004955

2

Приложение № 1
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент»

Образовательная программа «Маркетинг»
Профиль «Маркетинг»
4 курс

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

студента
Тема выпускной

квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-МА01

1 Авсеенков Андрей
Игоревич

Разработка мероприятий
по продвижению бренда
компании

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

2 Адигезалов Фуад
Нусретович

Маркетинговые
технологии управления
организации

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

3 Алиева Севда Агил
кызы

Разработка маркетинговой
стратегии международной
компании

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

4 Берашевич Алина
Алексеевна

Внедрение интернет-
технологий в
маркетинговую
деятельность организации

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

5 Булатова Полина
Юрьевна

Разработка стратегии
маркетинга организации

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

6 Грошева Елена
Витальевна

Стратегическая
эффективность
маркетинга организаций

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

7 Илларионов Максим
Юрьевич

Создание и настройка
воронки продаж в CRM
системе

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

8 Мамедзаде Ага
Гусейн Расим оглы

Формирование системы
логистического
менеджмента
строительной компании

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

9 Маслянко Анастасия
Сергеевна

Управление маркетингом
государственной
организации

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

10 Одажий Ольга
Владимировна

Формирование
креативной концепции
EVENT-маркетинга

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

3

11 Скок Арина
Николаевна

Управление
маркетинговой
деятельностью
организации

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

12 Стариков Алексей
Романович

Управление маркетингом
в организации

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

13 Степанова Виктория
Викторовна

Разработка
маркетинговых
коммуникаций в
организации

Гомелько Татьяна
Владимировна

д.э.н., доцент,
профессор

14 Столярова Мария
Денисовна

Разработка плана
маркетинга организации

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

15 Усов Никита
Витальевич

Управление
PR-деятельностью
организации

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

16
Чупаренкова
Анжелика
Александровна

Оценка эффективности
маркетинговой
деятельности
организации

Дедов Евгений
Геннадьевич

к.пед.н., доцент,
доцент

17 Шулепов Кирилл
Павлович

Оценка эффективности
рекламной компании
маркетплейса

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

18 Язева Арина
Андреевна

Формирование товарной
политики организации

Гомелько Татьяна
Владимировна

д.э.н., доцент,
профессор

Заведующий кафедрой
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова

4

Приложение № 2
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета
отаЗУ /О ■,

V

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент»

Образовательная программа «Финансовый менеджмент»
Профиль «Финансовый
4 курс

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

студента
Тема выпускной

квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-ФМ01

1
Алешкевич
Анастасия
Андреевна

Управление кредитным
портфелем
коммерческого банка

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

2
Андрусейко
Кристина
Александровна

Финансовый менеджмент
в системе управления
организацией

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н, доцент,
доцент

3 Гинейко Дарья
Игоревна

Финансовая
результативность
бизнеса: анализ и оценка

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

4 Г орбатенкова
Марина Алексеевна

Управление финансовой
устойчивостью
коммерческой
организации

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

5 Егоров Филипп
Игоревич

Управление активами
коммерческого банка

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

6 Прибылова Виктория
Михайловна

Оценка эффективности
логистической системы в
организации

Лапшова Ольга
Анатольевна

к.п.н., доцент,
доцент

7 Сычева Полина
Сергеевна

Управление оборотным
капиталом организации

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н, доцент,
доцент

Заведующий кафедрой
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова

5

Приложение № 3
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета
OTgffi. /О, &&&№

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»

Образовательная программа «Экономика и бизнес»
Профиль «Анализ рисков и экономическая безопасность
4 курс

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

студента
Тема выпускной

квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1 Б-АРиЭБ01

1 Айрапетян Ольга
Сергеевна

Кредитная политика как
элемент системы
управления банковскими
рисками

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

2 Анигценкова
Елизавета Павловна

Разработка стратегии
компании в целях
повышения
экономической
безопасности

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

3 Афонычева Алина
Антоновна

Конкурентоспособность
как механизм
обеспечения
экономической
безопасности
хозяйствующего субъекта

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

4 Белковец Дмитрий
Павлович

Качество человеческого
потенциала как аспект
угроз и вызовов
экономической
безопасности

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

5 Воронович Антонина
Игоревна

Оценка
кредитоспособности
заемщика как метод
управления
безопасностью банка

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

6 Г олубева Елена
Витальевна

Управление риском
снижения финансовой
устойчивости компании

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

6

7 Джафарли Табриз
Сардар оглы

Г еографическая
структура российского
экспорта и тенденции ее
развития в целях
экономической
безопасности России

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

8
Елисеева Диаманте
Де Алмейда Алина
Дмитриевна

Тенденции и проблемы
обеспечения
инвестиционной
безопасности региона:
современное состояние и
перспективы укрепления

Киягценко Людмила
Тимофеевна

к.э.н, доцент,
доцент

9 Захарова Дарья
Максимовна

Совершенствование
системы и механизмов
обеспечения
экономической
безопасности
организации

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

10 Кашкур Марина
Павловна

Банковские риски и
методы их минимизации

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

11 Куприянюк Ольга
Андреевна

Управление кредитными
рисками в коммерческом
банке

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

12 Левченкова
Виктория Сергеевна

Формирование и
исполнение местного
бюджета как фактор
обеспечения
экономической
безопасности

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

13 Мамедов Джамил
Вугар оглы

Платежеспособность как
фактор экономической
безопасности
хозяйствующего субъекта

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

14 Мехоношина
Виктория Олеговна

Управление персоналом
как фактор обеспечения
экономической
безопасности
организации

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

7

15 Мишарин Денис
Алексеевич

Совершенствование
системы управления
дебиторской и
кредиторской
задолженностью как фактор
обеспечения экономической
безопасности организации

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

16 Петрова Виктория
Вадимовна

Повышение эффективности
управления операционными
рисками как элемент
обеспечения экономической
безопасности

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент,
доцент

17 Румянцева Наталья
Андреевна

Реализация национальных
проектов как направление
повышения экономической
безопасности региона

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

18 Самошкин Макар
Александрович

Управление рисками в
организации и пути его
совершенствования

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н, доцент,
доцент

19 Семенов Михаил
Александрович

Инвестиционная политика
региона как фактор
укрепления его
экономической
безопасности

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

20 Семенова Екатерина
Сергеевна

Финансовая устойчивость
как фактор обеспечения
экономической
безопасности организации

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н, доцент,
доцент

21 Семёнова Софья
Сергеевна

Платежеспособность и
финансовая устойчивость
как фактор экономической
безопасности
хозяйствующего субъекта

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н, доцент,
доцент

22 Солодкова Лана
Игоревна

Деятельность налоговой
службы как фактор
обеспечения экономической
безопасности региона

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н, доцент,
доцент

23 Тумбулян Ирина
Грайровна

Экономическая
безопасность в сфере
потребительского
кредитования населения

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

24 Фомченкова Валерия
Николаевна

Внешнеторговая и
таможенная политика
России как фактор
обеспечения экономической
безопасности

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

Заведующий кафедрой
«Экономика и менеджмент»

t-

Г.А. Хроменкова